
   

 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

    MENDOZA, 15 FEB 2012 

 
 
 VISTO: 
 El contenido de la NOTA – REC: 25265/2011, en la que el Secretario de 
Relaciones Institucionales y Territorialización de la UNCuyo, Dr. Adolfo O. CUETO 
solicita la designación de un Representantes Académico de la Facultad; 
 
 CONSIDERANDO: 
 Que la mencionada solicitud se fundamenta en el hecho de que se  
conformará una Comisión encargada de realizar un estudio de las normativas 
vigentes para el otorgamiento de distinciones honoríficas de la Universidad 
Nacional de Cuyo (Profesores Extraordinarios) con representantes de todas las 
Unidades Académicas. 
   

 En uso de sus atribuciones, 
EL DECANO  DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

RESUELVE: 
ARTÍCULO 1º.- Designar, al Ing. Alejandro Domingo CANTU (Legajo 21.280),  
para que en representación de la Facultad de Ingeniería, integre la Comisión 
encargada de realizar un estudio de las normativas vigentes para el otorgamiento 
de distinciones honoríficas de la Universidad Nacional de Cuyo (Profesores 
Extraordinarios). 
ARTÍCULO 2º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
 
RESOLUCIÓN Nº 05 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. MARCELO G. ESTRELLA ORREGO 

DECANO 

 

HILDA INES HERRERA 

DIRECTORA GENERAL  ADMINISTRATIVA 

 


